certa, e o Juiz deve a condempnar a parte vençuda ao que ven-

ceo nas despesas, e se non develhas el pagar do seo; e ao Juyz

pode taxar as despesas, e fazer aa parte que lhas de, e deve Ju-

rar sobrellas
;
mays poys que a parte iurar sobrelias, non pode o

Juyz tolher das que ya sun luradas.

Dyonisius dei gratia Rex Portugalie et algarvii, volentes ho-

minibus maliciis amare et lites abrevyare pro utilitate et bono pe-

ramento Regnorum meorum; de cetero statuymus, quod pro de-

bito cognito in Judicio vendantur mobilia, et si per mobilia non

suf-
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sufíicerint vendantur immobilia, ab illa die qua Judices mobília

perceperint vendi usque ad unum annum. Item siquis temeritate

própria occupaverit rem ab alio pessessam, amitat ius, siquod in

ipsa habet; et si ius in ea non habet, correcto quod fecit solvat in-

juriam passo tantum de suo, quantum temeritate própria occupa-

verit. Item siquis alicui tenetur in certa summa pecunie panis vini

vel alicujus alterius rey, et temporibus statutis non solverit, ven-

dantur mobilia ipsius per iudices locorum; que si non sufficerint,

vendantur immobilia ad persolvendum dieta debita; dum modo

maliciose non íiat in periudicium uxoris : que si non sufficerint, et

debitor fraudulenter proceserit, capiatur, et non solvatur quous-

que sit solutum totum debitum, nisi fuerit ad voluntate eius cui te-

netur. Item victus victori in expensis legitimis condenpnetur, quas

sic temperamus ut in carta appellationis. Item concedimus e con-

íirmamus legem per illustrem domnum Alfonsum patrem nostrum

editam : Videlicet quod nuUus habens prebendam nostram sit pro-

curator in cúria nostra, nisi alterius habentis prebendam nostram.

Acta sunt hec in Gardia, feria secunda, vigésima quarta die Au-

gusti. Era milésima trecentesima vigésima.

NOTA.

Estes Foros estão nlium Códice de pergaminho, que se acha no

Real Archivo, no Maço 6 de Foraes antigos N. 4. Começa na i." folha

por este titulo: Foraes antigos da garda he leis antigas do Reino. AJl.i

até Jl. 12 ^. contém o Foral antigo da Guarda, passado por Certidão do

Archivo em 1449. As folhas i3, 14, i5, 16, e 17 se achão embranco. Em
Jl. 18 até Jl. 40 segue-se hum Tratado do Mestre Jacob das Leis, dedi-

cado a D. Affonso Fernandes, filho de D. Afonso Rei de Castella e de

Leão, escrito em letra france\a, com iniciaes maiuscidas onciaes em ver-

melhão, e assim os summarios dos títulos também em vermelhão. De Jl. 41

até
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até Jl. 70 seguem se a traducção daqiielle Foral antigo, e os costumes da